
2024年3月22日、小林製薬株式会社が「紅麹関連製品の使用
中止のお願いと自主回収のお知らせ」を発表しました。
それに伴い、当院処方につきましても「紅麹」の使用有無
に関するお問い合わせをいただいております。

当院では健康被害が報告されている同社製の
「紅麹原料」を使用していないことを確認しております。

当院処方のサプリメント製剤（VZ.CS.IF.ZB.VC）に含有される
成分はそれぞれ以下となり、いずれも安全性に関する懸念は
ございません。

今後も品質管理に細心の注意を払って参ります。
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

令和6年4月3日
医療法人社団ウェルエイジング

クレアージュ東京エイジングケアクリニック
院長 浜中 聡子

『紅麹使用有無について』


	スライド 1

